
COMUNE DI COLLEFERRO 

 

Regione Lazio 
Provincia Roma 
Comune di Colleferro 
Stazione appaltante Comune di Colleferro 
Lavori di Progetto di  REALIZZAZIONE SPAZI PER SERVIZI ANNESSI ALLA STRUTTURA AUDITORIUM 
“FABBRICA DELLA MUSICA” IN PIAZZA 29 MARZO 1950 – OPERE EDILI” - Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 5, Componente 2, Investimento 2.1 - “Investimenti in progetti di rigenerazione 
urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale – finanziato dall’Unione Europea Next 
Generation – EU 
Impresa MARIO CIPRIANI srl 
Contratto  REG_PROT - 0038657 - Uscita - 21/09/2023 
Importo contrattuale € 543.627,77  oltre oneri per la sicurezza pari a € 24.000,00 per un totale di € 
567.627,77 oltre IVA 10% per € 56.762,77 per complessivi € 624.390,54. 
Codice Unico Progetto  D54E21000500001 
Codice identificativo Gara  99267293EA 
 

VERBALE DI CONSEGNA LAVORI DEFINITIVO 
(art. 5 commi 2 e 8 DM 7 marzo 2018, n. 49) 

 
L’ anno 2023 il giorno 18 del mese di Dicembre, il sottoscritto Arch. Giulia Capozi in qualità di direttore dei 
lavori, previo preavviso trasmesso all’ impresa appaltatrice, contenente la convocazione per la data odierna 
della consegna dei lavori parziale, sono presenti: 
 

• Renzo Bernardini, a mezzo di procura per l’ esecutore dei lavori; 

• Arch. Giulia Capozi per la stazione appaltante 
Alla presenza continua di tutti gli intervenuti: 
 

• Visto il progetto esecutivo dei lavori di REALIZZAZIONE SPAZI PER SERVIZI ANNESSI ALLA STRUTTURA 
AUDITORIUM “FABBRICA DELLA MUSICA” IN PIAZZA 29 MARZO 1950 approvato con determinazione 
dirigenziale n°439 del 29/06/2023; 

• Visto che la CUC in data 03/07/2023 con lettera di invito ha dato avvio alla procedura negoziata per i 
lavori in oggetto; 

• Vista l’aggiudicazione dei lavori alla ditta MARIO CIPRIANI srl con deliberazione di giunta comunale 
numero n° 618 DEL 29/08/2023; 
 

DISPONE 
 
 
La consegna dei lavori come sopra riportati. 
 
Alla presenza continua degli intervenuti, il sottoscritto arch. Giulia Capozi ha individuato i lavori da eseguire 
sulla scorta di quanto indicato nel progetto e riscontrato la corrispondenza tra gli elementi dello stesso e le 
attuali condizioni e circostanze locali, eseguendo accertamenti, misure, tracciamenti, collocamenti di sagome 
e capisaldi. 
Il sottoscritto DL ha inoltre dato indicazioni delle aree, dei locali, e delle condizioni di disponibilità di mezzi 
d’opera per l’esecuzione dei lavori dell’esecutore, nonché l’ubicazione e la capacità di cave e discariche 
concesse o comunque a disposizione dell’appaltatore. 
Durante le operazioni di consegna sono state esposte tutte le informazioni necessarie all’impresa per 
l’esecuzione delle opere, fornendo gli opportuni chiarimenti riguardo alle questioni poste dall’impresa stessa.  



In particolare sono stati verificati: 

• Lo stato generale dell’ opera; 

• La corrispondenza del progetto e dei rilievi effettuati con lo stato dei luoghi; 
 

Più specificatamente la suddetta Impresa MARIO CIPRIANI srl si impegna a rispettare le seguenti 
determinazioni e condizioni stabilite dal contratto di appalto: 

•  Viene dato atto che il termine di conclusione dei lavori viene fissato in 220 giorni naturali e 
consecutivi dalla data odierna; 

• l’esecuzione dei lavori deve avvenire in condizioni di sicurezza e di completa osservanza delle 
norme vigenti in materia di antinfortunistica ponendo in essere tutte le attività necessarie alla 
prevenzione infortuni e conformandosi alle istruzioni impartite dal coordinatore per 
l’esecuzione dei lavori; 

•  l’impianto, le attrezzature e l’estensione del cantiere devono essere sufficienti per l’esecuzione 
dei lavori entro i termini contrattuali e la loro cura e manutenzione ricadono tra gli oneri del 
datore di lavoro; 
 

Alle ore 10.30 si conclude il sopralluogo di consegna dei lavori in oggetto e le conseguenti operazioni di 
verifica sopra descritte; 

Si è redatto il presente verbale in doppio originale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 
appresso; 

 
Un esemplare in originale del presente atto viene inviato al responsabile del procedimento che ne rilascia, a 
richiesta, copia conforme all’esecutore. 

Colleferro lì 18/12/2023 

 
L’Esecutore .................................................... 

 
Il Direttore dei Lavori ........................................ 

 

Visto: 

 
il Responsabile del procedimento ........................................ 

 
 
 

L’ IMPRESA        Il DL 
              MARIO CIPRIANI srl       arch. Giulia Capozi 


